

Conferencia de Da. Áurea Roldán Martín, Subsecretaria de Justicia

Publicado en Colegio Mayor Universitario Jaime del Amo (https://www.jaimedelamo.org)

Conferencia de Da. Áurea Roldán Martín, Subsecretaria de Justicia

Enviado por editor el Sáb, 29/04/2017 - 17:56

El curso académico 2016-2017 está llegando a su fin en materia de actividades, y luego de contar con interesantes e importantes disertantes a lo largo del año, no podíamos culminar de otra manera. El pasado jueves 27 de abril el Área de Estudios organizó la última conferencia del año con la presencia de Da. Áurea Roldán Martín, Subsecretaria de Justicia, cuya conferencia se tituló: "Temas de actualidad en la cooperación jurídica internacional".



Luego de ser presentada por el colegial de cuarto año D. Javier García Legorburu, nuestra conferenciante inició su disertación agradeciendo la invitación de nuestro Mayor. La ponencia trató principalmente de la colaboración existente entre los distintos estados en materia judicial, tanto dentro de la Unión Europea, donde existe un área que trata la seguridad, libertad y justicia sin fronteras interiores, como con otros estado fuera del espacio europeo.

Conferencia de Da. Áurea Roldán Martín, Subsecretaria de Justicia

Publicado en Colegio Mayor Universitario Jaime del Amo (https://www.jaimedelamo.org)





En un lenguaje claro y con profundo conocimiento de todos los temas que fue abordando, la conferencia se detuvo en algunos puntos que la ponente remarcó como importantes, como la sustracción internacional de menores, la residencia del menor en España, algunas consecuencias del "Brexit", el principio de confianza mutua entre estados y la lucha contra la corrupción.



Conferencia de Da. Áurea Roldán Martín, Subsecretaria de Justicia

Publicado en Colegio Mayor Universitario Jaime del Amo (https://www.jaimedelamo.org)



Posteriormente, luego de firmar el Libro de Honor de nuestro colegio en el despacho del Director, el padre Teodoro le hizo entrega de un presente institucional.

Agradecemos la presencia de Da. Áurea Roldán Martín y también al colegial Javier García Legorburu por la organización de la conferencia y por su inicitiava e interés constante para que siempre existan eventos de calidad en su Colegio.

[1] [1] [1]

URL de la fuente: https://www.jaimedelamo.org/noticia/conferencia-da-aurea-roldan-martin-subsecretaria-justicia

Enlaces

[1] http://www.addthis.com/bookmark.php?v=250